Afflictus sum & humiliatus sum nimis:  
rugiebam a gemitu cordis mei.

Domine, ante te om̄e desideriū meū: &  
gemitus meus a te nō est absconditus.

Cor meum conturbatum est, dereliquit  
me virtus mea: & humē oculorū meo-  
rum, & ipsum non est mecum.

Amici mei & p̄ximi mei, aduersum me  
appropinquauerunt & steterunt.

Et qui iuxta me erant de longe steterūt:  
& vim faciebant qui quærebant ani-  
mam meam.

Et q̄ inquirebat mala mihi, locuti sunt  
vanitates: & dolos tota die medita-  
bantur.

Ego autē tanq̄ furdus, non audiebam:  
& sicut mutuus nō aperiens os suū.  
Et factus sum sicut homo non audiens:  
& non habens in ore suo redargutio-  
nes.

Quoniā in te domine sperauī, tu exaudi-  
des me domine deus meus,

Quia dixi, nequādo supergaudeātmihē  
imimici mei: & dum cōmouentur pē-  
des mei super me magna locuti sunt.

Quoniam ego in flagella paratus sum:  
et dolor meus in cōspectu meo semp.

Quoniam iniuitatem meam annuncia-  
bo: & cogitabo pro peccāto meo.

Inimici autem mei viuunt, & cōfirmati  
sunt super me: & multiplicati sunt q̄  
oderunt me inique.

Qui retribuunt mala p̄ bonis, detrahe-  
bant mihi: qm̄ sequebar bonitatem.

Ned erelinquas me domine deus meus:  
ne discesseris a me.

Intende in adiutorium meum: domine  
deus salutis meæ.

In finem pro idithum canticum  
David.      XXXVIII.

**D**ixi, custodiam vias meas: vt  
nō delinquā in lingua mea.  
Posui ori meo custodiā: cū cō-  
sisteret peccator aduersū me.

Obmutui & humiliatus sum & silui  
a bonis: & dolor meus renouatus est.

Concaluit cor meum intra me: & in me-  
ditatione mea exardescet ignis.

Locutus sum in lingua mea: notum fac  
mihi domine finem meum,

Et numerum dierum meorum quis est?

## PSALTERIUM

vt sciam quid desit mihi.

**E**cce mēsurabiles posuisti dies meos, &  
substantia mea tanq̄ nihil ante te.  
**V**erūtamen vniuersa vanitas: omnis ho-  
mo viuens.

**V**eruntamen in imagine pertransit ho-  
mo: sed & frustra conturbatur.

**T**hesaurizat, & ignorat cui congrega-  
bit ea.

**E**t nunc quæ est expectatio mea: nonne  
dñs? & substantia mea apud te est?

**A**b omnibus iniuitatibus meis erue  
me: opprobrium insipiēti dedisti me.

**O**bmutui & non aperui os meum: quo  
niam tu fecisti, amoue a me plagas  
tuas.

**A** fortitudine manus tue ego defeci in  
increpationibus: propter iniuitatē  
corripiuisti hominem.

**E**t tabescere fecisti sicut areneam ani-  
mam eius, veruntamen vane contur-  
batur omnis homo.

**E**xaudi orationem meam domine, & de-  
precationem meam: aribus percipe  
lachrymas meas.